M. Varro libros composuit pene infinitos eruditio-

ne mira referunt. Ideo Augustinus hunc apud Latinos,

Origenem & Didymum apud Græcos plus ceteris scri-

pisse commemorat. Tam multa verò legit, ut ei vacasse

quidquam scribere miremur; tam multa scripsit, quām

ullum potuisse legere credamus.

De Eusebio Cæsareæ Palestinæ Episcopo Hierony-

mus hoc testimonii tulit: Eusebius in Scripturis divinis

studiosissimus, & bibliotheca divina cum Pamphilo

Martyre diligentissimus per vestigato edidit infinita

volumina. b

Jamblicus affirmit Mercurium Trismegistum, non

solum philosophiæ, sed omnium pene scientiarum in

Egypto auctorem, de universâ Ægyptiorum sapientiâ

scripsisse triginta sex millia librorum, quingentos viginti

quinq. Si vera fides Jamblico, aut Angelus fuerit

Trismegistus, aut magnum hominis prodigium. Tot li-

bros evolvere maximi laboris sit, tot libros scribere

operis immensi. c

Tomi. II.

A Hi omnes aliisque complutes tot librorum velut copiosissima sobolis parentes, non tantum indefessi scriptores, & assidui lectors, sed & studiissimi Excerptores, quod verosimilimum fuerunt. Quod si voce pliſca clameret: Numerus senatus, licet pronuntiare: Omnes, omnes in hanc eus sententiam, Excerptum esse.

Nos, Faustine, ad facultatis nostra modulum tot optimis via ducē sequamur. Excerptis & Notis, in omni litteraturâ, quam plurimum juvabimur. Ad eruditionem variam per hos velut cuniculos tuti grademur. Excerpta & Notæ annorum plurium labores fidelissime custodiens; & ubicumque defeccerit memoria, his subsidiis fulciemur. Quidquid agas, Excerptum & Notandum est.

### C A P V T VIII.

Excerptum esse testimonio & exemplo hic differentis Eulogij, aliorumque complurium.

S I me in testem cum prioribus admittas, quod ha- Lex Satyra  
etenus velut per satyram exquisitis sententias docui,  
uno rogatu multa simul  
ego jam testimoniis exploratissimis firmabo.

In primis id probè scire te velim, hic nihil à me doceri aut suaderi, quod prior ipse non fecerit. Horatianum illud novaret: Flendum ei prius, qui flete velit alios. Ita te tueo etiam exemplo ad Excerpta facientes, da humanissimè invito. Non penitebit operæ; securis policeor. Mea ego Excerpta nullo pretio vendidebam. Hippocrates orationem unicam talentis viginti, seu, duo decimi millibus philipeorum vendidit. Da alterum tantum, nil Excerptorum vendo. Da auri & gemmarum, quantum velavarissimus optare potest, da vel montes auro, ego meas tibi chartas nos vendo. Auge pretium, & uicio quo favores adde, non vendo. Summos honores, orbis imperium sonde, non vendo, Cælum pollicere, Christum liciatorem appone: Jam vendo. Huic mea omnia sacravi: hunc admitto emptorem; ceteris omnibus exclusissimis.